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Oversigt over ændringer i budgetbemærkningerne mellem 1. og 

2. behandling af budget 2015 

 

Regionsrådet fik forelagt budgetbemærkningerne til budget 2015 i 
forbindelse med 1. behandlingen af budget 2015 20. august 2014. 
Siden er budgetbemærkninger tilrettet og nedenfor er en oversigt over 
de væsentligste ændringer i budgetbemærkningerne. 
 
Der er følgende væsentlige ændringer: 
 

Budgetforliget 

Budgetforliget for budget 2015 inkl. hensigtserklæringerne er 
indarbejdet i budget 2015 og i budgetbemærkningerne. 
 
Flerårsoversigt 

Der er indarbejdet en flerårsoversigt (afsnit 11), der indeholder de forventede ændringer på 
henholdsvis indtægts- og udgiftssiden i 2016-2018. 
 
Investeringsoversigten 

Den samlede investeringsoversigt er indarbejdet i budgetbemærkningerne. Bemærkningerne 
er udarbejdet med udgangspunkt i Investeringsplanen 2015-2023, der blev behandlet i 
forbindelse med 1. behandlingen af budget 2015. 
 
Psykiatri 

Der er mellem 1. og 2. behandlingen af budget 2015 foretaget to ændringer af psykiatriens 
budgetrammer. Ændringerne drejer sig om budgetteringen af satspuljeaftalen fra 20. juni 2014 
og gennemføres på baggrund af aftale mellem Danske Regioner og Økonomi- og 
Indenrigsministeriet. 
 
Den første ændring består i, at løftet af psykiatrien i budget 2015 i Region Midtjylland på 
baggrund af satspuljeaftalen er ændret fra 43 mio. kr. til 51 mio. kr. Til 2. behandlingen 
budgetteres med midler til kompetenceudvikling, hvor der til Region Midtjylland i 2015 er afsat 
8 mio. kr. 
 
Den anden ændring består i, at de forventede indtægter som følge af satspuljeaftalen flyttes 
fra psykiatrien til regionens overordnede finansiering, idet midlerne tilføres regionen i 
forbindelse med midtvejreguleringen af bloktilskuddet for 2015. Psykiatriens nettodriftsbudget 
øges deraf følgende med 51 mio. kr. i 2015. 
 
Sundhedsområdets samlede nettodriftsbudget forøges ligeledes med 51 mio. kr. ligesom at 
budgetloftet for Region Midtjylland er forøget med 51 mio. kr. 
 
Kvalitetsmål på sundhedsområdet 

Med henblik på at sikre relevante og målbare kvalitetsmål i budgettet foreslås en justering af 
kvalitetsmålene i budget 2015. Ændringsforslaget består af et nyt kvalitetsmål vedrørende 
hurtigt udredning og behandling, justeringer af 4 eksisterende kvalitetsmål samt at 
kvalitetsmålet vedrørende apopleksi udgår af budgettet.  
 



 

Side 2 

Der er vedlagt et notat vedrørende ændringer af kvalitetsmål i budget 2015. 
 
Socialområdet 
Der er foretaget en generel opdatering på baggrund af de nyeste oplysninger på området. 
 
Regional Udvikling 

Der er foretaget en generel opdatering på baggrund af de nyeste oplysninger på området. 
 
Redaktionelle ændringer 

Der er samtidig foretaget sproglige præciseringer og rettet stave- og slåfejl i 
budgetbemærkningerne generelt. 


